Universis ecclesiarum prelati et ceteris Christi fidelibus presens scriptum cernentibus Mistuinus dei gratia illustris dux Pomoranie salutem in domino. Cum nobis constiterit per legitima documenta et privilegia fratrum et conventus monasterii de Oliua Cisterciensis ordinis Wladislauiensis diocesis non cancellata, non abolita nec in aliqua sui parte viciata, vidimus sub hac forma:

[Es folgt die Urkunde Sambors und Swantopolks vom 27. December 1229, oben N. 39].

Huic ergo sollempni donationi et voluntarie cessioni personaliter interfuimus et ubi patruus noster dux Samborius terminos prefatis fratribus manu propria distinxit, sicut coram marscalco et ceteris fratribus domus Teutonice in castro nostro Svezie viva voce protestati fuimus et adhuc cum omnibus maioribus terre nostre, quocienscunque opus fuerit, protestamur. In huius rei testimonium presentem literam sigillo nostro ac maiorum sigillis terre nostre fecimus roborari.

285.

1277. Januar 18. Galenbeck. Wizlaw Fürst von Rügen verkauft den Markgrafen Johann, Otto und Conrad von Brandenburg das Land Schlaewe.

Abschrift im Copiarium I C 4 fol. 56^a—57^b im Geheimen Staatsarchiv zu Berlin.

Gedruckt: Gercken, Codex diplomaticus Brandenburgensis I 247/48 n. CXLV. Riedel, Codex diplomaticus Brandenburgensis Haupttheil II Band I 129/30 n. CLXX. Fabricius, Urkunden von Rügen III 18 n. 190 u. 25/26 n. CXXV. Prümers, Pommersches Urkundenbuch II n. 1045.

Angeführt: Mecklenburgisches Urkundenbuch II 561 n. 1427.

In nomine domini amen. Nos Wizlaus dei gratia Ruyanorum princeps recognoscimus et publice protestamur presentibus, quod cum dilectis soceris nostris illustribus principibus Jo[hanne], Ot[tone] et C[onrado] marchionibus Brandenburgensibus placitando convenimus

in hunc modum, quod vendendo terram Zlaunensem cum castris suis et civitate Ruyenwolde ipsi domini marchiones nobis promiserunt cum XX militibus fide data tria milia DC^{tas} marcas argenti Brandenburgensis tali conditione interposita, quod duo milia CCC^{tas} marcas, quas pro glorioso domino nostro Eryco rege Danorum cum nostris compromissoribus, domino videlicet Barnim duce Slauorum et domino Woldemaro de Rodstok nostro consanguineo, tenemur, debemus de summa decurtare prenotata, si ipse predictus dominus noster rex Dacie et sui compromissores supervixerint et solverint, ut tenentur. Si vero, quod absit, contingeret eundem Erycum dominum regem decedere, et ipsi promissores casu emergente non solverint dictam summam, extunc prescripti marchiones nobis ipsa duo milia CCC^{tas} marcas solvere tenebuntur sub hac forma: mille marcas post annum in carnisprivio et ipso anno revoluto item in carnisprivio mille marcas persolvent. Item de reliquis CCC marcis talis est conditio, quod recepimus XXV marcas auri de domino Eryco supradicto rege Dacie. Quidquid idem aurum solverit, cum venditum fuerit, nobis tenebuntur solvere eo minus. Item in recompensationem residuarum mille marcarum terram suam, quam possident ad presens sepedicti marchiones in regno Dacie, Erra videlicet, Seboy et Grosbol¹⁾, nobis titulo venditionis dimiserunt, tali conditione interposita, si quatuor milites utriusque partis iurati dixerint et fide prestita corporali, quod si ipsa terra minus M marcas valuerit, ipsi addent, prout taxaverint milites antedicti, si vero plus M marcis valuerit, extunc ipsis marchionibus de ipsis M marcis debemus restaurum facere competens et condignum. Preterea sepedicti marchiones immediate dicte terre Erre debent cum suis allodiis coram domino prenotato Eryco rege Danie secundum consuetudinem regni Dacie tamquam vere hereditatis warandiam facere digno modo. E converso quoque nos Wizlaus cum XX militibus subscriptis promissimus fide prestita corporali, quod per annum et diem de^a terra Zlauua cum castris et civitate Ruyenwalde pro vero proprietatis titulo et hereditario warandiam faciamus. Insuper pretaxati marchiones a CCC^{tas} XIX marcis a Judeis in Magdeburg nos liberabunt. Huius rei testes sunt milites nostri et promissores^b. Acta sunt hec circa pontem, qui vocatur Cynsowe²⁾, anno domini M^o. CC^o. LXXVII^o in die sancte Prisce virginis, data in Golenbeke³⁾^b

*286.

1277. Mai 23. Stolp. Herzog Mestwin von Pommern verleiht dem Miroslaus genannt Roswaroviz das Dorf Strellin und erhält dafür Nemitz bei Schlawe.

Original im Stadtarchiv zu Stolp mit dem (zweiten) Siegel Mestwins an Pergamentstreifen. „Die Schrift der Urkunde ist verwaschen, als ob dieselbe erst vorgeschrieben und nachher nochmals übergezogen wäre“ (Prümers).

Gedruckt: Prümers, Pommersches Urkundenbuch II n. 1065.

Angeführt: Haken, 1. Beitrag zur Geschichte von Stolp Aufl. 2 S. 7/8 Anm. 4.

Da die Zeugen der Urkunde erst dem Zeitraum von 1286 Januar 4 bis 1288 August 24 entsprechen, so ist bei der erwähnten Beschaffenheit der Schrift wohl eine Fälschung anzunehmen.

a) de fehlt B. b) Punkte in B.

1) Erra ist Äroe, Insel zwischen Alsen und Fühnen, Seboy Söby auf derselben. Grosbol vermag ich nicht zu deuten.
2) Der Kavelpass bei Friedland in Mecklenburg; n. w. davon der Ort Zinzow. 3) Galenbeck s. ö. von Friedland in Mecklenburg. (Register z. Mecklnb. Urkdb. IV.)

In nomine dei eterni amen. Memorie oblivio novercatur et longinquitate temporis gestorum series obscuratur, nisi vivacibus litterarum indiciis ad posteros propaletur. Quare noverint universi presentes et posterius hanc paginam inspecturi, quod nos Mscivius dei gracia dux tocius Pomeranie militi nostro Miroslavo dicto Roswarouiz^a suisque post eum heredibus et legitimis successoribus contulimus et dedimus hereditatem Strelino¹⁾ vulgariter nuncupatam pro hereditate, que Nemce dicitur, nomine transaccionis iure hereditario in veramque proprietatem in perpetuum possidendam cum omnibus utilitatibus et iure, quo relictam et mutatam tenuit et possedit, cum pratis, paseuis, silvis, nemoribus, agris cultis et colendis, aquis, aquarum decursibus, riwlis, lacubus, paludibus, montibus et vallibus, molendinis hac(!) prorsus cum omnibus utilitatibus, que intra suos limites et gades nunc sunt vel postmodum esse poterunt, nunc aparent vel postmodum aparebunt. Ut autem hec nostra donacio omni evo inviolabilis perseveret, presentem paginam nostri sigilli munimine contulimus roboratam. Testes autem huius donacionis sunt: comes Swenza palatinus Gdanensis, comes Ceslaus tribunus Slupensis, comes Miroslaus thesaurarius Slupensis, comes Laurencius subcamerarius Slupensis, comes Pomorcus subdapifer Slupensis, comes Paulus subpincerna Slupensis, comes Mscina, Stephanus filius Chvalimiri armiger domini et alii quam plures viri fide digni. Actum et datum in Slupzk opido die sancte trinitatis anno domini M^o. CC^o. LXX septimo.

287.

1277. Juni 19. Danzig. Herzog Mestwin von Pommern verleiht dem Bischof Alberus von Cujavien die Dörfer Skrobotovo und Schwiekatovo frei von allen Lasten.

Original im Capitelsarchiv zu Włocławek mit dem ganz zerstörten runden Siegel an Pergamentstreifen.

Gedruckt: Codex diplomaticus Poloniae II 1, 93/94 n. CVIII.

In nomine sancte ac individue trinitatis amen. Nos Mistiuigius dei gracia dux Pomoranie omnibus, quos presentes videre vel audire contigerit, salutem in salutis auctore. Quia gestorum mortalium oblivio persepe veritati calumpnias irrogat et infligit, sane prudenter providit autoritas gesta pretereuncia apicibus autenticis memorie hominum commendare. Proinde presentibus et futuris notum fiat, quod nos pro centum sexaginta marcis minus duabus, quas tenebamur venerabili patri Albero Cuiaviae et Pomoranie episcopo nomine Wladislaviensis ecclesie, in castellania Gdanensi villam Scrobotovo et in terra Suetensi villam Sechotovo²⁾ cum omni suo districtu ab antiquo habito et cum omni utilitate silvarum, borrarum, lacuum et pratorum in ius et proprietatem ac in possessionem ecclesie Wladislaviensi damus ac transferimus perpetuo possidendas. Promittimus autem et obligamur de evictione predictarum villarum, si quis de eis vel altera earum ecclesie moverit questionem. Ceterum intuitu retributionis eterne predictas villas ab omni servitute prediali seu personali ac ab omni iure ducali, quod in eis vel earum incolis nobis

a) militi nostro Miroslavo dicto Roswarouiz mit blasserer Tinte Or. (Prümers).

¹⁾ Strellin n. von Stolp. ²⁾ Skrobotovo ist nach Kujot, o majatkach 33, ein jetzt untergegangenes Dorf bei Witomin (Kr. Neustadt), Sechotovo ist Swiekatovo w. von Schwetz.

unquam compeciit vel competere potuit, liberas dono nostre munificencie(!) in presentibus declaramus. Ut autem hec inconcussa permaneant et perpetue robur optineant firmitatis, presentes nostri appensione sigilli mandavimus roborari. Testes vero hii interfuerunt: Uitco palatinus Gdanensis, Waysil palatinus de Tresseu, Uneslaus subcamerarius, Hermannus, Luderus, Jacobus, Gotfridus capellani curie nostre, Johannes prepositus, Goslaus decanus, Alberus archidiaconus Crusuicienses, Wislaus cantor Plocensis, Jacobus archidiaconus Pomoranie, Jacobus dictus Slup canonicus Wladislauiensis, Teelinus canonicus Lanciensis, Petrus, Tomislaus, Fal capellani curie domini episcopi et alii quam plures fide digni. Actum et datum in Gdansk in ecclesia sancti Nicolay in die Gervasii et Protasii martirum anno domini M^o. CC^o. septuagesimo septimo^a.

288.

1277. Juni 19. Danzig. Herzog Mestwin von Pommern bestätigt dem Bischof Alberus von Cujavien die Freiheit seiner sämtlichen Dörfer in Pommern von allen herzoglichen Lasten.

Transsumpt des Bischofs Philipp von Fermo vom 28. Mai 1280 (V. Kal. Jun.) Gran mit Siegel an weissen Seidenfäden im Capitelsarchiv zu Wloclawek.

Abschriften ebendasselbst im Lib. priv. de 1611 fol. 3, 14; Lib. priv. N. 1 fol. 59, 418; N. 2 fol. 4, 23 u. Privilegia ducum Pomeraniae fol. 6/7 litt. P u. fol. 11 litt. T u. in einem Transsumpt des Bischofs Nicolaus von Chelm d. d. 1510 Mai 16 L. P. 1611 fol. 30; N. 1 fol. 449; N. 2 f. 63.

Gedruckt: Codex diplomaticus Poloniae II 1, 94/96 n. CIX.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ad universorum noticiam orthodoxe fidei filiorum volumus pervenire, quod cum nos Mystiwgius dei gratia dux Pomoranie super libertatibus dubitantes villarum ecclesie Wladislauiensis in nostro dominio positarum in ipsis et earum colonis iura ducalia ac servitia iuxta consuetudinem nostri domini peteremus, per venerabilem patrem Alberum Cuyauie et Pomoranie episcopum privilegiis non cancellatis, non abolitis, non in aliqua parte vitiatis patris nostri Swantopelci bone memorie quondam ducis Pomoranie nobis exhibitis, summa diligentia per nos et nostros fideles examinantes invenimus villas inferius annotatas plenam et omnimodam libertatem habentes, ita quod nobis domino terre nulle exacciones, solutiones, servitia seu iura ducalia competunt in eisdem, sed cum omni iure ac utilitate in dominium seu proprietatem ac possessionem Wladislauiensis ecclesie transierunt. In castellatura de Gdansk nomina villarum hec sunt: Gorca, Unemino, Katzco, Warsno cum lacu, quod tenuit Raduanus, in castellatura de Putzc: Milostowo, Cetnouo, in castellatura de Nove: Warlube¹⁾, Comorsco integraliter, sicut dux Sobeslaus quondam tenuerat, cum ea parte, quam Naslav ad Glovno iunxerat, et parvum Comorso, quod nos eidem ecclesie cum libertatibus superius expressis addidimus. Invenimus insuper in eisdem privilegiis decimas

a) Hinter septimo ist im Or. noch die halbe Zeile mit Punkten und Strichen ausgefüllt.

1) Die Dörfer sind: Gorcka auf dem Bischofsberge bei Danzig, Gr. und Kl. Katz bei Zoppot, Warsznau mit dem Tuchom-See; Milostowo ist ein jetzt nicht mehr vorhandenes Dorf bei Bresin s. von Putzig (nach Kujot l. c. 39), Cetnouo Cetttau n. von Putzig, Warlube ist Warlubien bei Neuenburg.

manipulatas et decimam de solutione tabernarum, theloneorum, monetarum, navium, omnium iudiciorum tocius ducatus nostri in Wladislauensi diocesi constituti sepedicte ecclesie omni remoto dubio pertinere. Igitur dicto episcopo una cum clero suo nobis provide ac humiliter supplicante et maxime ob remedium nostrorum peccaminum et spem salutis eterne et ut gloriose virgini Marie gratum servitium impendamus, villas et iura cum libertatibus superius annotatis ducali munificentia presentibus innovantes confirmamus. In cuius rei testimonium presentes nostri sigilli munimine roboramus. Testes vero, qui interfuerunt, sunt hii: Vitco palatinus Gdanensis^a, Waysil palatinus de Tressev, Vneslaus subcamerarius, Hermannus, Luderus, Jacobus, Andreas, Gotfridus^b capellani nostri, Johannes prepositus, Goslaus decanus, Alberus archidiaconus Crusuicienses, Wyslaus cantor Plocensis, Jacobus archidiaconus Pomoranie, Jacobus canonicus Wladislauensis, Tomislaus procurator Pomoranie, Teclinus et Petrus capellani curie episcopi et alii quam plures fide digni. Actum et datum in Gdansk in ecclesia sancti Nicolai in die Gervasii et Protasii martyrum anno domini M^o. CC^o. LXX^o. VII^o.